
Fotosoutěž pro studenty GHB

Jaké to kdysi bylo...
Od založení naší školy zanedlouho uběhne 275 let.

Jaké to bylo v průběhu této doby?
Jak vypadala škola, jací byli učitelé, žáci, pomůcky,

jaká byla atmosféra?
Pokuste se vyjádřit své představy pomocí

digitální fotografie, fotomontáže, či fotopříběhu.

Ve svých pracích můžete zachytit představu (vážnou i nevážnou) o škole, lidech, či věcech, které 
k vyučování patří. Jak se měnili od roku 1735 až do dnešní doby?
Vyberte si kterékoliv období z historie školy. Jistě se najdou zákoutí, které i v současnosti skrývají 
poklady – ptejte se na historické kousky v kabinetech, ale i doma, či u prarodičů.
Jak se změnily například psací potřeby? Dovedl by si Karel Havlíček Borovský poradit s kopírkou? 
O čem by psal na Facebook?
A co už je historické? Pokud vám vaši o dvacet let starší pedagogové připadají jako vykopávky, pak 
je doba, kdy navštěvovali naši školu asi také již historie...

• účastníci:
studenti GHB rozlišení na nižší gymnázium a vyšší gymnázium

• kategorie soutěže:
1. Autorská fotografie
2. Fotomontáž
3. Fotopříběh

• odevzdání soutěžních prací:
15. 4. - 10. 6. 2010 v kabinetu informatiky

• vyhlášení vítězů a předání cen:
závěr školního roku

• ceny:
za svou skvělou práci můžete získat zlatou cihličku (4GB USB flash disk - data mají 
cenu zlata!) a další věcné ceny od sponzorů

• sponzoři:
Fio, družstevní záložna
FotoPecha, fotoateliér
kraj Vysočina



Formát soutěžních prací podle kategorií:

1. Autorská fotografie

Odevzdávejte fotografie ve formátu 10x15 cm vyhotovené ve fotolabu*, nebo 
vytištěné ve fotokvalitě na fotopapír. Na zadní stranu uveďte:

• jméno a příjmení:
• třída:
• kategorie: 1
• období: období historie školy, které jste chtěli zachytit
• SW: název programu použitého pro úpravu původního snímku

Fotografie v elektronické podobě  (soutěžní fotografii i původní snímek s příjmením 
v názvu) odevzdejte na podesaném CD v kabinetu IVT.

2. Fotomontáž

Při vytváření fotomontáže můžete použít různé zdroje, minimálně jedna z použitých 
fotografií ale musí být vaše. Všechny zdroje uveďte s názvem souboru na zadní 
straně fotografie.
Odevzdávejte fotografie ve formátu 10x15 cm vyhotovené ve fotolabu*, nebo 
vytištěné ve fotokvalitě na fotopapír. Na zadní stranu uveďte:

• jméno a příjmení:
• třída:
• kategorie: 2
• období: období historie školy, které jste chtěli zachytit
• SW: název programu použitého pro vytvoření fotomontáže
• zdroje: seznam - název fotografie na odevzdaném CD + zdroj

Fotografie v elektronické podobě  (soutěžní fotografii i původní snímky použité 
k fotomontáži) odevzdejte na podesaném CD v kabinetu IVT.

3. Fotopříběh

Při vytváření fotopříběhu můžete použít různé zdroje, minimálně polovina 
z použitých fotografií ale musí být vaše. Všechny zdroje uveďte s názvem souboru 
na zadní straně fotografie. Maximální rozsah je 2 stránky A4.
Odevzdávejte ve formátu A4 vytištěné ve fotokvalitě na fotopapír. Na zadní stranu 
uveďte:

• jméno a příjmení:
• třída:
• kategorie: 3
• období: období historie školy, které jste chtěli zachytit
• SW: název programu použitého pro vytvoření fotomontáže
• zdroje: seznam - název fotografie na odevzdaném CD + zdroj

Fotopříběh v elektronické podobě  (výslední práce i původní snímky použité 
k fotopříběhu) odevzdejte na podesaném CD v kabinetu IVT.

* fotografie 10x15 cm ze souboru na CD či USB flash disku vám vyrobí např. automat v ateliéru Foto Pecha, Horní 11


